Kötzschke: ostdeutsche Kolonisation. 6 
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cis possidere, duas ad minus [partes Teutonicorum, si plures 
habere] non poterit, in locacione habebit et sic dominus vel 
domini ville vel villarum a personis [ecclesiarum, quas ca
pitula statuerint,] medietatem decime recipiet vel recipient 
in feodo. Possessores vero villarum [decimas, quas de 
mansis] ratione possessionis habent, medietatem a dominis 
villarum suarum et aliam medietatem a [personis ecclesia
rum in fe]odo possidebunt, pro quo feodo collectores de
cime et trituratores, id (e)st unam personam, [villicus cuiuslibet] 
ville in expensis propriis procurabit, et decimas collectas in 
suis receptaculis villici collocabunt, [donec coloni vil]larum 
construant horrea in areis villicorum. Signatis autem deci
mis a nunciis canonicorum in agris [coloni, quorum] annona 
fuerit decimata, decimam propriis suis laboribus deducent 
ad horreum deputatum, antequam présumant [inducere sua]m 
messem; si autem canonicus vel canonici pro negociis ec
clesiarum bis vel ter in anno ad aliquem transierint [villico
rum,] in expensis decentibus mane et vespere procurabun
tur a villico memorato; canonici autem dictarum ecclesiarum 
de decimis suis communibus et minutis habebunt liberam 
facultatem vendendi, ducendi et prout ipsis placuerit ordinandi. 
Paleam autem et stramina pro expensis villicus retinebit, nisi 
forte tres vel quatuor plaustrate a canonicis requirantur; a 
ceteris autem serviciis canonicis exhibendis villici sint ex
empti. Ville autem Slavicales, que Teutonicis non fuerint 
possesse, dabunt integram decimam et persolvent. Item do- 
mini villarum, Teutonici sive Slavi, milites et armigeri vel 
cuiuscunque condicionis fuerint, medietatem decimarum tam 
de suis aratris, quam civium suorum dabunt canonicis me
moratis, excepta parte, que pro villicis est statuta, videlicet 
quartus mansus. ... Z. S. D.

C. Urkunden über deutsches Kolonistenrecht 
und Anlegung ländlicher deutscher Siedelungen.

In Schlesien:
46. Herzog Heinrich (I.) von Schlesien über das Recht 

deutscher Siedler in Hundsfeld (nö. Breslau). 1206.
Tzsch.-St., US. nr. 2; Schles. Reg. 101. (Im Kloster geschrieben.) 
Hzg. H. macht einen Tausch mit dem Vincenzkloster in 

Breslau bekannt. Dedi enim sibi et ecclesie b.Vincencii 
Pzepole, a Vidava usque ad Dobram, secundum quod ego 
inter predictam Vidavam et Dobram habui, cum ecclesia ibi

46-47. Deutsches Recht in Schlesien. 83

sita et omnibus proventibus et Theutonicis, ut ei eisdem 
legibus, quibus mihi tenebantur, sint astricti, videlicet ut 
prêter alias pensiones, quas de pacto debent, nullus eorum 
inde recedat, nisi posito loco sui alio, qui tantundem solvat 
abbati, quantum ille solvere tenebatur, et hoc facto libere 
recedat. Ego autem pro predicto predio recepi Olavam cum 
duabus ecclesiis et decimacione et omnibus proventibus, qui 
in circuicione prenominata continentur ... Im Jahr, als Erz
bischof Heinrich in Breslau weilte. S. D. (Vgl. unten nr. 53.)